
ホームページ用
QRコード

日時：令和８年１月11日（日）９時～
場所：秋吉小学校グラウンド

日時：令和８年１月23日（金）13：30～15：20
場所：秋吉小学校
日程：13：30～14：15　人権授業参観（各学年教室）
　　　14：35～15：20　人権教育講演会
演題：「知っていますか？　アンコンシャスバイアス」
講師：美祢市教育委員会　生涯学習スポーツ推進課
　　　五ケ山　雅貴氏
問い合わせ先：秋吉小学校　教頭（☎62-0012）

　旧年中は、公民館活動について多大なるご協力を頂き、誠にありがとうございました。
　昨年２月に秋芳地域まちづくりセンターが供用開始され、本公民館もセンター内に移転し、たくさんの
方々にご利用いただきました。
　年間目標である「ふるさとを愛し、親しまれ、開（拓）かれた公民館を目指して」を念頭に、老若男女
問わず利用しやすい公民館づくりに努めてまいりますので、皆様の一層のご支援ご協力をお願いします。
　皆様にとって、この一年が幸多き年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。

公民館だより

あきよしあきよし
令和８年１月号

【令和８年１月１日発行】
住所：美祢市秋芳町秋吉５３５７番地
TEL：0837-62-1924
FAX：0837-62-0329
e-mail：s-kyouiku@city.mine.lg.jp

【秋吉公民館ﾏｽｺｯﾄｷｬﾗｸﾀｰ】
しゅうきち（秋吉）くん

【１月の納税】納期限：２月２日
・市県民税・森林環境税（４期）・市営住宅使用料（1月分）
・国民健康保険税（７期）　　　・有線テレビ使用料（５期）
・後期高齢者医療保険料（７期）・下水道事業受益者負担金（４期）　　　
・介護保険料（７期）　　　　　・学校給食費（1月分）
・保育利用料（1月分）　　　   

　今年も秋吉小学校でどんど焼きを開催します。
　おしるこの配布や焼きマシュマロも実施予定です。是非、お越しください。
　当日は、しめ飾りや書初めの持参をお願いします。
　（みかんやビニール、針金等は取り外して頂きますようお願いします）
　詳細は班回覧されているチラシをご覧ください。

新年明けましておめでとうございます

本年もよろしくお願いいたします

どんど焼きを開催します！

人権参観日並びに人権教育講演会の開催について

　１月23日（金）に秋吉小学校で、秋吉小学
校・秋吉公民館・岩永公民館が「人権参観日」、
「人権教育講演会」を共同開催します。
　児童や児童の保護者に関わらず、地域の方とと
もに人権について考える参観日となっていますの
で、是非、ご参加ください。
　詳細は、秋吉小学校からのお知らせをご覧くだ
さい。



人口 男 女 世帯数

1,063(-5) 492(-3) 571(-2) 544(-2)

第９回秋吉地区グラウンドゴルフ大会を開催しました

☆新刊情報☆
『豊臣家の包丁人』 木下　昌輝∥著　文藝春秋
『森崎書店の日々』 八木沢　里志∥著 小学館 
『おいしい循環 生ごみを捨てない暮らし』 たいら　由以子∥
著　婦人之友社
『自然を編むかご 畑、庭、野山に生える自然素材ではじめて
のかご作り』 長谷川　美和子∥著 グラフィック社 
　その他、秋芳図書館では新刊本を多数取り揃えてお待ちして
おります。

秋芳図書館からのお知らせ

11日（日）   
　　どんど焼き
　　チャレンジQUEST
23日（金）　　　
　　人権参観日並びに人権教育講演会
　　婦人学級

※12月29日（月）～１月３日（土）は閉館

ウバーレフォトクラブ写真コーナー

秋吉地区の人口・世帯数【令和７年11月30日現在】

【１月の行事予定】

題名「福寿草」
【撮影者　K.I.】

華道家元池坊「華良会」

（下井　喜美 作）

 　11月15日（土）に秋吉小学校グラウンドで、第９回グラ
ウンドゴルフ大会を開催しました。
　今大会も多数の参加があり、涼しい秋の季節を感じながら
参加者の皆様は爽やかにプレーをされていました。
　入賞・ホールインワンをされた方、おめでとうございまし
た。
　また、大会運営にご協力いただいた秋吉郵便局、秋吉グラ
ウンドゴルフの皆様、ありがとうございました。

第３回秋吉地区婦人学級を開催しました

　11月14日（金）に第３回秋吉地区婦人学級を開催しました。　
　今回は市外散策で、山口きらら博記念公園でフラワーガーデン
を散策し、湯田こんこんパーク内の「こんこん食堂」で昼食を取
り、足湯にもつかりました。
　天気も良く、楽しい市外散策となりました。
　参加いただきました皆様、ありがとうございました。


